
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 597 del 01/08/2022

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA PER IL MONITORAGGIO DELLA LAVORAZIONE
DEL CONGELAMENTO, DELLA MOVIMENTAZIONE E DELLA CONSERVAZIONE DEGLI
EMOCOMPONENTI DA DESTINARE AL CENTRO TRASFUSIONALE – CIG:[Z3537331A2]

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 01/08/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: NOLEGGIO  TRIENNALE  DI  UN  SISTEMA  PER  IL  MONITORAGGIO  DELLA
LAVORAZIONE  DEL  CONGELAMENTO,  DELLA  MOVIMENTAZIONE  E  DELLA
CONSERVAZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI DA DESTINARE AL CENTRO TRASFUSIONALE –
CIG:[Z3537331A2]

IL DIRETTORE U.O.C. TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e agli atti della UOC, si rappresenta che ricorrono i presupposti per
l’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e in qualità di responsabile del procedimento dichiara
l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i.

Premesso che
- con deliberazione del DG n.123 del 6.2.2019 quest’Azienda ha affidato alla società Expetmed srl il

noleggio triennale del sistema in oggetto;
- il suddetto noleggio è scaduto il 31.01.2022;
- con  nota  prot.  6483/i  del  24.02.2022  il  Direttore  dell’u.o.c.  Immunoematologia  e  Medicina

Trasfusionale,  dott.ssa  Sonia  Raimondi,  ha  trasmesso  il  capitolato  tecnico  relativo  alla  procedura
negoziata per l’affidamento del noleggio in oggetto;

- il  14.03.2022 il  Direttore  Sanitario,  dott.ssa  Angela  Annecchiarico,  ha  autorizzato  l’uoc Tecnologia
Ospedaliera e HTA ad avviare la procedura di approvvigionamento; 

- con nota prot.18306/U del 14.06.2022 l’u.o.c. Tecnologia Ospedaliera ha avviato una Consultazione
preliminare di mercato, ai sensi dell’art.66 del Dlgs 50/2016 e ss.mm. e ii., finalizzata alla verifica di
operatori economici, oltre quello conosciuto, per l’affidamento del noleggio di che trattasi;

- all’avviso di consultazione preliminare di mercato, pubblicato con prot. n.18306/u del 14.06.2022 sul
sito aziendale e su SIMAP, ha partecipato unicamente la società Expertmed srl;

Preso atto che
- con pec del 28.06.2022, allegato alla presente, la società Expertmed srl ha riscontrato la richiesta di

proposta contrattuale, proponendo un canone annuo di noleggio, comprensivo di interfacciamento con il
software in uso, pari a € 9.000,00 oltre iva;

- l’uoc Tecnologia Ospedaliera con pec del 17.07.2022 ha chiesto alla società Expertmed di accettare un
canone annuo di € 7.000,00 oltre iva, anziché 9.000,00 oltre iva;

- la  società  Expertmed  srl  ha  riscontrato  la  richiesta  di  noleggio,  proponendo  un  canone  annuo  di
noleggio, comprensivo di interfacciamento con il software in uso, pari a € 8.200,00 oltre iva;

- l’importo del canone proposto risulta essere maggiorato rispetto a quello del contratto appena scaduto,
in virtù della richiesta del reparto di un numero doppio di sacche test e di 4 sensori di temperatura
supplementari;

Dato atto che
- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro del

settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi
sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in
essere autonome procedure di acquisto”;

- l’aggiornamento della  piattaforma telematica  MEPA/CONSIP ha provocato disagi,  per  le  Pubbliche
Amministrazioni, che si sono protratti a lungo;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- in  data  19.07.2022  è  stata  attivata  trattativa  n.  3120012  sul  nuovo  portale  MEPA,  con  la  società
Expertmed s.r.l., con un importo di € 24.600,00 oltre iva, relativa al noleggio triennale di un sistema per
il monitoraggio della lavorazione, del congelamento, della movimentazione e della conservazione degli
emocomponenti da destinare al centro trasfusionale; 

Rilevato che
l’offerta presentata dall’operatore economico Expertmed s.r.l., in risposta alla trattativa n. 3120012 ha un
importo complessivo di € 24.600,00 oltre iva;

Evidenziato che
il suddetto importo è da considerarsi congruo;

Ritenuto
di dover prendere atto dell’esito della trattativa n. 3120012 del 19.07.2022 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto, di affidare la fornitura del noleggio triennale di un sistema per il monitoraggio della lavorazione
del congelamento, della movimentazione e della conservazione degli emocomponenti da destinare al centro
trasfusionale, per un importo complessivo pari ad € 24.600,00 oltre iva, all’operatore economico Expertmed
s.r.l (P.IVA 02972330365); 

Attestata
la legittimità della presente proposta che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti:

1. di prendere atto dell’esito della trattativa n. 3120012 del 19.07.2022 attivata su MEPA Consip e per
l’effetto,  di  affidare  noleggio  triennale  di  un  sistema  per  il  monitoraggio  della  lavorazione  del
congelamento, della movimentazione e della conservazione degli emocomponenti per le esigenze della
UOC Immunoematologia e Medicina Trasfusionale,  per un importo complessivo pari ad € 24.600,00
oltre iva, all’operatore economico Expertmed s.r.l (P.IVA 02972330365);

2. prendere atto che dalla scadenza del contratto ad oggi, il servizio di noleggio del sistema è stato fornito
dalla società EXpertmed srl alle stesse condizioni di cui alla deliberazione n.123 del 06.02.2019 al fine
di  garantire  l’erogazione  dei  LEA e  riconoscere,  pertanto,  i  n.7  canoni  mensili  di  un  importo
complessivo pari a € 3.063,83 iva compresa, da febbraio ad agosto, imputabile sul conto economico
n.5040201010 – CANONE DI NOLEGGIO AREA SANITARIA del corrente bilancio 2022;

3. di imputare la spesa complessiva pari a € 30.012,00 iva inclusa, sul conto economico n.5040201010 –
CANONE DI NOLEGGIO AREA SANITARIA del corrente bilancio 2022, così suddivisi:
 € 3.334,68 iva compresa, per l’anno 2022, pari a 4/12;
 € 10.004,04 iva compresa, per l’anno 2023;
 € 10.004,04 iva compresa, per l’anno 2024;
 € 6.669,36 iva compresa, per l’anno 2025, pari a 8/12;

4. attribuire, ai sensi della Legge 13/08/2010 n° 136, alla fornitura de quo il seguente CIG [Z3537331A2];
5. di dare atto che nei documenti allegati, al presente provvedimento, qualora compaiano dati personali, gli

stessi sono stati oscurati nel rispetto delle normative vigenti in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

6. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del
D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

7. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di Legge, nonché ai Direttori delle
uu.oo.cc.  Immunoematologia  e  Medicina  Trasfusionale,  Provveditorato  ed  Economato,  Gestione
Economico Finanziaria;

8. di pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale. 
                                                      

Il Direttore U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA
                                                                                                    Ing. Vittorio Emanuele Romallo

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

NOLEGGIO TRIENNALE DI UN SISTEMA PER IL MONITORAGGIO DELLA LAVORAZIONE DEL
CONGELAMENTO, DELLA MOVIMENTAZIONE E DELLA CONSERVAZIONE DEGLI EMOCOMPONENTI DA
DESTINARE AL CENTRO TRASFUSIONALE – CIG:[Z3537331A2]

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2022 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€3.334,68

29/07/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2023 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€10.004,04

2024 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€10.004,04

2025 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€6.669,36

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




